
 1 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 15η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 689/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 16-03-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 54145 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 15-03-2018. 
 

Θέμα 1ο  
Χορήγηση παραχώρησης δικαιώματος χρήσης ειδικής αθλητικής εγκατάστασης – ομάδας Ζ. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Χριστάκη Μαρία 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ.: 52411/13-03-2018 εισήγηση της  Δ/νσης Αθλητισμού 
& Πολιτισμού Περιφέρειας Αττικής στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ.1 περ. ιγ. του Ν.3852/2010, (ΦΕΚ 87/τΑ/07.06.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα των άρθρων 159 και 242, όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/09.03.99 (ΦΕΚ 45 τ.Α/1999) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 9, όπως ισχύουν 

ΑΔΑ: ΩΙ1Θ7Λ7-42Ρ



 2 

3. Τις διατάξεις του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121/τ.Α/1999 περί «Ερασιτεχνικού και Επαγγελματικού 
Αθλητισμού και άλλων διατάξεων» , όπως ισχύουν 

4.  Τις διατάξεις του Ν.4479/2017 «Τροποποιήσεις του Ν. 2725/1999 (Α121) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 94 τΑ/29.06.2017) και ειδικότερα τα άρθρα 56Α,56Β και 56Γ τα οποία χορηγούν 
αρμοδιότητες στους Περιφερειάρχες για θέματα αθλητισμού, όπως ισχύουν. 

5. Την υπ. αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/558576/27822/3786/867/09.12.2017, εγκύκλιο αρ. 2 
της ΓΓΑ περί «κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των αθλητικών εγκαταστάσεων- Ν.4479/17. 

6. Την υπ. αριθμ. οικ 217528/23.10.2017 (ΦΕΚ 3768/τΒ/2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
«Συμπλήρωση απόφασης Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής 

7. Την υπ. αριθμ. οικ. 268045/29.12.2017 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί «ορισμού 
οργανικής μονάδας ως επισπεύδουσας υπηρεσίας για την άσκηση μεταβιβαζόμενης 
αρμοδιότητας» 

8. Το υπ. αριθμ  47112/07.03.208 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ανατολικής Αττικής 
με συνημμένο το αίτημα παραχώρησης προσωρινής αθλητικής εγκατάστασης από την 
Περιφέρεια Αττικής προς το Σωματείο ΕΛΛΑΔΑ 

9. Το υπ. αριθμ. πρωτ 47115/7.03.2018 που αφορά την από 06/03/2018 βεβαίωση της ΟΜΑΕ για 
την καταλληλότητα και ασφάλεια του χώρου 

10. Το υπ. αριθμ 47124/7.03.2018 που αφορά αίτημα του Δήμου Μαραθώνα προς την Περιφέρεια 
Αττικής για παραχώρηση δικαιώματος χρήσης επαρχιακής οδού 

11. Το υπ. αρ. πρωτ 47120/7.03.2018 που αφορά την από 01/03/2018 βεβαίωση του χρήστη της 
εγκατάστασης ότι τηρούνται οι προδιαγραφές και οι κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν τη 
διαμόρφωση και τη λειτουργία του χώρου 

12. Την υπ. αριθμ 2501/18/767-ιβ/09.03.2018 Απόφαση ΓΑΔΑ περί «χορήγησης άδειας 
εκδήλωσης Ανάβασης Διονύσου». 

 
Εισηγούμαστε την έγκριση παραχώρησης δικαιώματος χρήσης ειδικής αθλητικής εγκατάστασης 
υπαγόμενης στην ομάδα Ζ στην Λεωφόρο Διονύσου- Επαρχιακής οδού Εκάλης – Νέας Μάκρης 
από την περιοχή Ανατολή Νέας Μάκρης έως τον Άγιο Πέτρο, για τις ημέρες Σάββατο και Κυριακή 
17 και 18 Μαρτίου 2018 και ώρες από τις 09.00- 18.00, προκειμένου να διεξαχθεί αγώνας 
μηχανοκίνητου αθλητισμού (ταχύτητας), «Ανάβαση Διονύσου» από το αθλητικό σωματείο με την 
επωνυμία ΕΛ.Λ.Α.Δ.Α. 
 

Η συγκεκριμένη παραχώρηση γίνεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στον Ν.4479/2017 (4.σχετ) σε 
συνδυασμό με την εγκύκλιο της ΓΓΑ (5.σχετ).  

 
Η διάρκεια της παραχώρησης χρήσης ισχύει για τις ημέρες διεξαγωγής της αθλητικής 

συνάντησης. Για την ενίσχυση των μέτρων ασφαλείας θα γίνουν εργασίες, από τον διοργανωτή 
περιμετρικά της οδού την Πέμπτη και Παρασκευή 15 και 16 Μαρτίου 2018. 
Το αθλητικό σωματείο ΕΛ.Λ.Α.Δ.Α υποχρεούται να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα που 
υποδεικνύονται από την Ομοσπονδία Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος (ΟΜΑΕ) για την 
ασφάλεια των συμμετεχόντων και των θεατών και εν γένει για την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή 
της. Επίσης ο χρήστης υποχρεούται να λάβει όλα τα απαιτούμενα μέτρα για την καλή χρήση του 
παραχωρημένου χώρου καθώς και να τον αποδώσει στην κατάσταση που τον έλαβε. Τυχόν 
φθορές βαρύνουν αποκλειστικά τον χρήστη. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την έγκριση παραχώρησης δικαιώματος χρήσης ειδικής αθλητικής εγκατάστασης υπαγόμενης 
στην ομάδα Ζ στην Λεωφόρο Διονύσου- Επαρχιακής οδού Εκάλης – Νέας Μάκρης από την 
περιοχή Ανατολή Νέας Μάκρης έως τον Άγιο Πέτρο, για τις ημέρες Σάββατο και Κυριακή 17 και 18 
Μαρτίου 2018 και ώρες από τις 09.00- 18.00, προκειμένου να διεξαχθεί αγώνας μηχανοκίνητου 
αθλητισμού (ταχύτητας), «Ανάβαση Διονύσου» από το αθλητικό σωματείο με την επωνυμία 
ΕΛ.Λ.Α.Δ.Α. 
 

ΑΔΑ: ΩΙ1Θ7Λ7-42Ρ



 3 

Η συγκεκριμένη παραχώρηση γίνεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στον Ν.4479/2017 (4.σχετ) σε 
συνδυασμό με την εγκύκλιο της ΓΓΑ (5.σχετ).  

 
Η διάρκεια της παραχώρησης χρήσης ισχύει για τις ημέρες διεξαγωγής της αθλητικής 

συνάντησης. Για την ενίσχυση των μέτρων ασφαλείας θα γίνουν εργασίες, από τον διοργανωτή 
περιμετρικά της οδού την Πέμπτη και Παρασκευή 15 και 16 Μαρτίου 2018. 
Το αθλητικό σωματείο ΕΛ.Λ.Α.Δ.Α υποχρεούται να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα που 
υποδεικνύονται από την Ομοσπονδία Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος (ΟΜΑΕ) για την 
ασφάλεια των συμμετεχόντων και των θεατών και εν γένει για την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή 
της. Επίσης ο χρήστης υποχρεούται να λάβει όλα τα απαιτούμενα μέτρα για την καλή χρήση του 
παραχωρημένου χώρου καθώς και να τον αποδώσει στην κατάσταση που τον έλαβε. Τυχόν 
φθορές βαρύνουν αποκλειστικά τον χρήστη. 
 
 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βρύνα Φωτεινή, δηλώνει λευκό. 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Αδαμοπούλου Αικατερίνη υπερψηφίζει με 
την επιφύλαξη της απόλυτης ασφάλειας των θεατών και συμμετεχόντων. 

 
 Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Μεθυμάκη Άννα, δηλώνει 

λευκό. 
 
 
  

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Σαπουνά Αγγελική 
Βρύνα Φωτεινή 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
Χριστάκη Μαρία 
Μεθυμάκη Άννα 

 
 

ΑΔΑ: ΩΙ1Θ7Λ7-42Ρ


		2018-03-16T10:09:24+0200
	Athens




